
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N.  38  DEL 4 LUGLIO 2011 
 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE MOTOCOLTIVATORE BCS 605. 
 
          L’anno duemilaundici addì quattro del mese di luglio alle ore 8,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott. Giorgio Fornara; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE ASSENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



OGGETTO: ALIENAZIONE MOTOCOLTIVATORE BCS 605. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  04/07/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto 
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive 
 
Soriso, 04/07/2011 

Il Segretario Comunale 
(f.to dott. Giorgio Fornara) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO che il Comune ha in dotazione un motocoltivatore modello BCS 605 completo di barra 
falciante che non utilizza più da anni; 
 
RITENUTO pertanto di alienare la suddetta attrezzatura al miglior offerente previa pubblicazione di 
un bando; 
 
VISTA la bozza del bando che si allega al presente atto e dello stesso forma parte integrante e 
sostanziale; 
 
RITENUTO di procedere nel seguente modo: 
 
-  pubblicazione del bando per 30 giorni all’albo on line del Comune nonché nei punti di affissione; 
 
-  importo a base d’asta euro 500,00; 
 
- gli interessati presenteranno una propria offerta in busta chiusa e sigillata con indicato il prezzo 
offerto che non potrà essere inferiore all’importo a base d’asta; 
 
- il Responsabile del Servizio esaminate le offerte pervenute aggiudicherà l’asta a colui che avrà 
offerto il prezzo migliore; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) Di alienare la seguente attrezzatura di proprietà comunale: 
motocoltivatore BCS 605 con barra falciante 

 
2) Di procedere all’alienazione, previa pubblicazione del bando, di cui si allega bozza e che si 

approva con il presente atto. 
 
3) Di dare atto che l’alienazione avverrà nel seguente modo: 
 
- pubblicazione del bando per 30 giorni all’albo on line del Comune nonché nei punti di affissione; 
 
-  importo a base d’asta euro 500,00; 
 
-  gli interessati presenteranno una propria offerta in busta chiusa e sigillata con indicato il prezzo 
offerto che non potrà essere inferiore all’importo a base d’asta; 
 
- il Responsabile del Servizio esaminate le offerte pervenute aggiudicherà l’asta a colui che avrà 
offerto il prezzo migliore  
 
4) Di dare mandato al Responsabile del Servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti. 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 



Allegato alla deliberazione n. 38 del 4/7/2011 
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

Piazza Umberto I n. 16 

tel. 0322/983202 – fax 0322/983956 

 
 

BANDO PER LA VENDITA DI UN MOTOCOLTIVATORE  
 
Il Comune intende vendere un motocoltivatore BCS mod. 605 munito di barra 
falciante. 
 
Chiunque fosse interessato potra’ presentare la propria offerta che non dovrà essere 
inferiore a euro 500,00, all’ufficio protocollo del Comune di Soriso, entro e non 
oltre le ore 13,00 del giorno 13.08.2011, in busta chiusa e sigillata, controfirmata sui 
lembi di apertura e riportante all’esterno la seguente dicitura “OFFERTA PER LA 
VENDITA MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI MOTOCOLTIVATORE BCS 
MOD. 605”  - non farà fede il timbro postale ma l’effettivo ricevimento all’ufficio 
protocollo. 
 
L’offerta dovrà essere presentata con le modalità indicate nei modelli a disposizione 
presso gli uffici comunali. 
 
Il mezzo è visionabile presso il cortile delle scuole.  
 
Il mezzo verrà venduto nello stato di fatto in cui si trova senza pretese da parte 
dell’aggiudicatario per eventuali rotture o malfunzionamento. 
 
Il pagamento dovrà avvenire entro sette giorni dalla comunicazione dell’avvenuta 
aggiudicazione e l’attrezzatura potrà essere ritirata solo dopo l’avvenuto pagamento.  
 
Per eventuali informazioni rivolgersi all’ufficio tecnico (martedì mattina e giovedì 
pomeriggio) – tel. 0322/983202 
 
Soriso, lì  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Arch. Carla Biscuola 

 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                (f.to dott. Giorgio Fornara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Giorgio Fornara) 
 
 
=======================================================================  
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott.Giorgio Fornara) 
   
 
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 

Soriso lì        
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             (dott.Giorgio Fornara) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 


